АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ВЕРХ-ЛЮКИНСКОЕ» БАЛЕЗИНСКОГО  РАЙОНА  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

____________________________________________________________________

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОСЫСЬ  «ВЫЛЫН ЛЮК»  МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 марта  2011    г.                                      № 8

	Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению    пожарной безопасности на территории муниципального образования «Верх-Люкинское» на 2011 год.

На основании Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ФЗ  « О пожарной безопасности», п.9 ст.34 Устава МО «Верх-Люкинское» и в целях обеспечения противопожарной безопасности в населенных пунктах

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на

    территории МО «Верх-Люкинское»  на  2011 год.

2. Утвердить график проверок жилых домов неблагополучных семей,

    одиноких престарелых граждан, социально неадаптированных граждан.

3. На пожароопасный период  с 1 мая по 1 октября организовать

    круглосуточное дежурство во всех населенных пунктах по очереди (по

    домам).

4. Рекомендовать руководителям организаций, ответственным за пожарную

    безопасность в населенных пунктах лицам  следить за содержанием в

    надлежащем состоянии средств пожаротушения,  держать в готовности

    приспособленную для пожаротушения технику, иметь графики дежурства

    механизаторов  и водителей на приспособленной для тушения пожаров

    технике и автомобилях и контролировать их выполнение.

5.  Рекомендовать лицам, ответственным за пожарную безопасность, уделять

     особое внимание исправности водозаборных колонок и гидрантов и

     содержать к ним подъездные пути.

6.  Рекомендовать руководителям хозяйств обратить внимание на

     оборудование противопожарных щитов возле ферм, мастерских, КЗС.

7. Рекомендовать жителям населенных пунктов держать наготове в хозяйствах

    лопаты, ведра и емкости с водой не менее 200 литров.

Глава муниципального

образования «Верх-Люкинское»                                          А.В.Савинова

                                                                                                                  Утвержден

постановлением администрации

                                                                                                                 МО «Верх-Люкинское»

                                                                                                               № 8 от 09 марта 2011 года
План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Верх-Люкинское»  на 2011 год.

№ п/п

Наименование мероприятия

Сроки исполнения

исполнитель

Отметка о выполнении

1.

Разработать план по реализации первичных мер пожарной безопасности на территории МО «Верх-Люкинское»

март

Савинова А.В.

выполнено

2.

Утвердить план привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно- спасательных работ

март

Савинова А.В.

выполнено

3.

Организовать обучение  с членами ДПД по организации тушения пожаров и по проведению профилактических мероприятий  в рамках проведения операции «Жилище – 2011»

март

Савинова А.В., ПЧ,

4.

Обновить нормативно – правовую  базу  администрации МО «Верх-Люкинское» в области противопожарной деятельности

март

Савинова А.В.

выполнено

5.

Активизировать профилактическую работу в жилом секторе, обратить внимание на людей пожилого возраста, неблагополучные  и многодетные семьи, одинокие престарелые граждане.

В течение года

Савинова А.В.

выполнено

7.

Составить график проверок населенных пунктов, жилых домов, прилегающих территорий

март

Савинова А.В.

8.

Откорректировать списки неблагополучных смей, одиноких престарелых граждан, многодетных семей

март

Савинова А.В.

выполнено

9.

Организовать информирование граждан по обстановке с пожарами, мерам пожарной безопасности. Разработать графики проведения сельских сходов.

март

Савинова А.В.

Утвержден

 постановлением администрации

 МО «Верх-Люкинское»

№ 8 от 09 марта 2011 года

График проверки

населенных пунктов, жилых домов по противопожарному состоянию

на территории МО «Верх-Люкинское» на 2011 год
№ п/п

Населенный пункт, мероприятия

Сроки проверки

ответственные

1.

д. Верх-Люкино

1.1.

Проверка домов одиноко проживающих пенсионеров, состояние отопительных печей, электропроводки, газового оборудования

16.03.2011

Депутат Ившин В.В., глава МО

1.2.

Проверка домов многодетных семей состояние отопительных печей, электропроводки, газового оборудования

23.03.2011

Депутат Ившин В.В., глава МО

2.

Д. Сизево, Демино

2.1.

Проверка домов одиноко проживающих пенсионеров, состояние отопительных печей, электропроводки

25.03.2011

Депутат Ившин А.И., глава МО

2.2.

Проверка домов многодетных семей, состояние отопительных печей, электропроводки

25.03.2011

Депутат Ившин А.И., глава МО

3,

Д. Кузем, Возешур

3.1.

Проверка домов одиноко проживающих пенсионеров, состояние отопительных печей, электропроводки

24.03.2011

Депутат  Першин В.А., глава МО

4.

Д. Ягошур, Полишонки

4.1.

Проверка домов одиноко проживающих пенсионеров, состояние отопительных печей, электропроводки

22.03.2011,

27.03.2011

Депутат  Пыжьянова И.Л., глава МО

4.2.

Проверка домов многодетных семей, состояние отопительных печей, газового оборудования, электропроводки

28.03.2011

Депутат  Пыжьянова И.Л., глава МО

5.

Д. Жобшур, Гуменки

5.1.

Проверка домов одиноко проживающих пенсионеров, состояние отопительных печей, электропроводки

17.03.2011

Депутат Савинова Е.М., глава МО